
 

     ２０２２年度 収支予算書  
２０２２年４月１日から２０２３年３月３１日まで 

                                       （単位：円） 

科    目 予算額 前年度予算額 差 異 備考 

Ⅰ 事業活動収支の部 
１．事業活動収入 
 ① 入会金収入 
② 会費収入    

  イ 正会員年会費収入 
ロ 賛助会員会費収入 

③ 事業収入 
 イ 公益事業 

     研修会費 
     教本頒布 
     認定証発行 
     施設認定料 
  ロ 収益事業等 
     研修会費 
     教本頒布 
     認定証発行 
 ④ 雑収入    
       事業活動収入計 
２．事業活動支出 
（１）公益事業費支出 
  ①人件費    
  ②会議費 
  ③旅費交通費 

④通信費 
  ⑤委託手数料 

⑥支払手数料 
  ⑦消耗品費 
  ⑧事務用品費 
  ⑨業務印刷費 
  ⑩賃借料 
  ⑪光熱費 
  ⑫図書費 
  ⑬租税公課  
  ⑭研修会費 
 ⑮教本制作費 
 ⑯認定証発行費 
 ⑰広報費 
 ⑱表彰状印刷費 
 ⑲雑費 

（２）収益事業費等支出 
  ①人件費 
 ②会議費 

イ Ｃ＆Ｂ委員会 
   ロ ラッピング委員会 
   ハ カフェ委員会 
  ③通信費 
  ④委託手数料 
  ⑤支払手数料 

150,000
5,620,000
5,200,000

420,000
19,265,000
11,921,000

500,000
4,475,000
6,446,000

500,000
7,344,000

500,000
1,360,000
5,484,000

100

 

150,000
5,520,000
5,100,000

420,000
16,451,000
10,629,000

500,000
4,310,000
5,319,000

500,000
5,822,000

0
1,460,000
4,362,000

100

0
100,000
100,000

0
2,814,000
1,292,000

0
165,000

1,127,000
0

1,522,000
500,000

△100,000
1,122,000

0
25,035,100 22,121,100 2,914,000

17,009,000
3,437,000
3,467,000

774,000
133,000
125,000

11,000
5,000

26,000
45,000

1,311,000
100,000

5,000
700,000

1,500,000
3,300,000
1,250,000

200,000
20,000

600,000
6,051,000

900,000
500,000

0
250,000
250,000
30,000

125,000
5,000

14,143,000
3,936,000
1,915,000

574,000
100,000
136,000
14,000
7,000

10,000
65,000

1,300,000
100,000

5,000
34,000

1,500,000
2,466,000
1,216,000

200,000
5,000

560,000
4,189,000

900,000
400,000

0
150,000

 250,000
27,000

124,000
5,000

2,866,000
△499,000
1,552,000

200,000
33,000

△11,000
△3,000
△2,000
16,000

△20,000
11,000

0
0

666,000
0

834,000
34,000

0
15,000
40,000

1,862,000
0

100,000
0

100,000
0

3,000
1,000

0



 

  ⑥賃借料 
  ⑦消耗品費 
  ⑧研修会費 
  ⑨旅費 
  ⑩光熱費 
  ⑪認定証発行費 

イ Ｃ＆Ｂコーディネーター 
ロ ラッピングクリエーター 

   ハ カフェクリエーター    
  ⑫租税公課 

イ Ｃ＆Ｂコーディネーター 
   ロ ラッピングクリエーター 
   ハ カフェクリエーター    
  ⑬教本制作 
   イ ラッピングクリエーター 
   ロ カフェクリエーター 
  ⑭法人税 

⑮雑費 
（３）管理費支出 

①人件費 
   イ 職員給与 
   ロ 賃金職員手当 
   ハ 福利厚生費 
  ②会議費 
   イ 総会費 
   ロ 業務執行理事会費 
   ハ 理事会費 
  ③旅費交通費 
  ④事務所費 
   イ 通信費 
   ロ 消耗什器備品費 
   ハ 消耗品費 
   ニ 事務用品費 
   ホ 事務印刷費 
   ヘ 光熱水料 
   ト 賃借料 
   チ 委託手数料 
   リ 支払手数料 
   ヌ 交際費 
   ル 慶弔費 

ヲ 業務監査費 
   ワ 租税公課 
   カ 新聞図書費 
   ヨ 雑費 

事業活動支出計 
      事業活動収支差額 

656,000
5,000

500,000
340,000
100,000
520,000
160,000
110,000
250,000
570,000
150,000
150,000
270,000

1,100,000
100,000

1,000,000
400,000
300,000

4,010,000
980,000
900,000
50,000
30,000

850,000
150,000
50,000

650,000
400,000

1,780,000
220,000
10,000
1,000
1,000

52,000
200,000
656,000
130,000

5,000
50,000

100,000
140,000
10,000
5,000

200,000

654,000
5,000

0
140,000
100,000
489,000
150,000
134,000
205,000
138,000
47,000
9,000

82,000
817,000
100,000
717,000
140,000
250,000

3,789,000
930,000
900,000

0
30,000

850,000
150,000
50,000

650,000
275,000

1,734,000
150,000
10,000
1,000
1,000

52,000
360,000
650,000
100,000

5,000
50,000

0
140,000
10,000
5,000

200,000

2,000
0

500,000
200,000

0
31,000
10,000

△24,000
45,000

432,000
103,000
141,000
188,000
283,000

0
283,000
260,000
50,000

221,000
50,000

0
50,000

0
0
0
0
0

125,000
46,000
70,000

0
0
0
0

△160,000
6,000

30,000
0
0

100,000
0
0
0
0

27,070,000 22,121,000 4,949,000
△2,034,900 100 △2,035,000

当期収支差額 △2,034,900 100 △2,035,000
前期繰越収支差額 14,638,769 9,566,000 5,072,769
次期繰越収支差額 12,603,869 9,565,900 3,037,969

 
 
 
 



 

 
別紙 
 

収支予算書内訳表 
 
 

自 ２０２２年４月１日 至 ２０２３年３月３１日 

 

科目 公益目的事業 収益目的事業  

 

法人会計 

内
部
取
引
控
除 

合  計 

介護食士 

資格事業 

カフェクリエータ

ー資格事業 

ラッピングクリエ

ーター資格事業 

Ｃ＆Ｂコーディネ

ーター資格事業 

共通 小計 

Ⅰ．事業活動収支の部   

１．事業活動収入   

① 入会金収入 75,000  75,000 150,000

② 会費収入 3,020,000  2,600,000 5,620,000

イ 正会員年会費収入 2,600,000  2,600,000 5,200,000

ロ 賛助会員会費収入 420,000  0 420,000

③ 事業収入 11,921,000 4,170,000 1,441,500 1,732,500 7,344,000 0 19,265,000

  研修会費 500,000 250,000 250,000 0 500,000 0 1,000,000

 教本頒布 4,475,000 1,340,000 20,000       0 1,360,000 0 5,835,000

  認定証発行 6,446,000 2,580,000 1,171,500 1,732,500 5,484,000 0 11,930,000

施設認定料 500,000 0 0 0 0 0 500,000

④ 雑収入   100 100

事業活動収入計 15,016,000 4,170,000 1,441,500 1,732,500 7,344,000 2,675,100 0 25,035,100

２．事業活動支出   

(１) 事業費支出 17,009,000 3,011,000 1,768,000 1,272,000 6,051,000 23,060,000

① 人件費 3,437,000 300,000 300,000 300,000 900,000 4,337,000

② 会議費 3,467,000 250,000 250,000 0 500,000 3,967,000

③ 旅費交通費 774,000 120,000 110,000 110,000 340,000 1,114,000

④ 通信費 133,000 10,000 10,000 10,000 30,000 163,000

⑤ 委託手数料 125,000 45,000 40,000 40,000 125,000 250,000

⑥ 支払手数料 11,000 3,000 1,000 1,000 5,000 16,000

⑦ 消耗品費 5,000 3,000 1,000 1,000 5,000 10,000

⑧ 事務用品費 26,000 0 26,000

⑨ 業務印刷費 45,000 0 45,000

⑩ 賃借料 1,311,000 220,000 216,000 220,000 656,000 1,967,000

⑪ 光熱費 100,000 40,000 30,000 30,000 100,000 200,000

⑫ 図書費 5,000 0 5,000

⑬ 租税公課 700,000 270,000 150,000 150,000 570,000 1,270,000

⑭ 研修会費 1,500,000 250,000 250,000 0 500,000 2,000,000

⑮ 教本制作費 3,300,000 1,000,000 100,000 0 1,100,000 4,400,000

⑯ 認定証発行費 1,250,000 250,000 110,000 160,000 520,000 1,770,000

⑰ 広報費 200,000 0 200,000

⑱ 表彰状印刷費 20,000 0 20,000

⑲ 法人税 0 150,000 100,000 150,000 400,000 400,000

⑳ 雑費   600,000 100,000 100,000 100,000 300,000 900,000

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

科目 
公益目的事業 収益目的事業 

法人会計 
内
部
取
引
控
除 

合  計 
介護食士 

資格事業 

カフェクリエータ

ー資格事業 

ラッピングクリエ

ーター資格事業 

Ｃ＆Ｂコーディ

ネーター資格事

業 

共通 小計 

(２) 管理費支出    4,010,000 4,010,000

① 人件費    980,000 980,000

② 会議費    850,000 850,000

③ 旅費交通費    400,000 400,000

④ 事務所費    1,780,000 1,780,000

通信費    220,000 220,000

消耗什器備品費    10,000 10,000

消耗品費    1,000 1,000

事務用品費    1,000 1,000

事務印刷費    52,000 52,000

光熱水料    200,000 200,000

賃借料    656,000 656,000

委託手数料    130,000 130,000

支払手数料    5,000 5,000

交際費 

   

50,000 50,000

慶弔費 100,000 100,000

業務監査費 140,000 140,000

租税公課    10,000 10,000

新聞図書費    5,000 5,000

雑費    200,000 200,000

事業活動支出計 17,009,000 3,011,000 1,768,000 1,272,000 6,051,000 4,010,000 27,070,000

事業活動収支差額 △1,993,000 1,159,000 △326,500 460,500 1,293,000 △1,334,900 △2,034,900

当期収支差額 △1,993,000 1,159,000 △326,500 460,500 1,293,000 △1,334,900 △2,034,900

 


